МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12..2018                                                                                             № 62

с.   Новоникольское

О внесении    изменений    в    административный
регламент   исполнения муниципальной функции
"Осуществление   муниципального  контроля   за
 сохранностью   автомобильных  дорог  местного
 значения в границах Новоникольского сельского

 поселения»

В  целях  приведения  в  соответствие с  действующим  законодательством   административного  регламента, руководствуясь     Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг»),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Административный регламент   исполнения муниципальной функции
"Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного  значения в границах Новоникольского   сельского поселения», утверждённый  постановлением   Администрации  Новоникольского  сельского  поселения  от 22.11.2016 №  82,  следующие  изменения:

1.1.В пункте 5 подпункт 7  следующего  содержания   «7) посредством портала государственных и муниципальных услуг Томской области: http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/» исключить.

1.2. В  тексте  регламента  после  слова  «отчество» добавить  слова (последнее -при  наличии).
1.3.  Дополнить раздел  III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения пунктами  72.1-72.3  следующего  содержания:

Проведение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
72.1) Основанием для начала административной процедуры по проведению мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, является утверждаемая Администрацией Новоникольского  сельского  поселения ежегодно программа профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля.

72.2) В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, Администрация Новоникольского  сельского  поселения

-обеспечивает размещение на официальном сайте Новоникольского сельского  поселения (http://www.novonik.tomsk.ru) для муниципального контроля перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;

-осуществляет информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе посредством разработки и опубликования на вышеуказанном сайте руководств по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, проведения разъяснительной и иными способами. В случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы муниципального контроля подготавливают и распространяют информацию о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;

-обеспечивает регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления муниципального контроля и размещение на официальном сайте Новоникольского  сельского поселения соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;

-выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

72.3) Составление и направление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, подача юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрение, уведомление об исполнении такого предостережения осуществляются в порядке, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 166.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования (обнародования).
  3. Разместить  настоящее  постановление на официальном сайте Новоникольского сельского  поселения.
  4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Новоникольского  сельского поселения                                                     В.Н.Першин